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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 52ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 991/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Απόδοση λογαριασµού της διαχείρισης 
του εντάλµατος προπληρωµής µε 
αριθµό Α/342-14/11/2017 έπειτα από 
την 874/2017 απόφαση Ο.Ε., που 
αφορά στην συµµετοχή αιρετών στο 
συνέδριο της ΚΕ∆Ε, το οποίο 
πραγµατοποιήθηκε στα Ιωάννινα από 
την Πέµπτη 30/11/2017 έως το 
Σάββατο 2/12/2017 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 8η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αρ. 45122/04-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Α Π Ο Υ Σ Α   
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

Η οποία δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
  
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. πρωτ. 45793/8-12-2017 εισήγηση από την υπόλογο διαχείρισης 
εντάλµατος προπληρωµής κ. Ελευθερία Σπυροπούλου, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
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Με την υπ΄αρ. 546/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η συµµετοχή των 
κ.κ. Αντιδηµάρχων Έλενας Χριστούλη, ∆ηµητρίου Χριστουλάκη, Ευθύµιου Κουράση και η 
συµµετοχή των κ.κ. ∆ηµοτικών Συµβούλων Ιωάννη Λαδόπουλου, Μαρίας Λοτσάρη, Ευγενίας 
Κατούφα, Μιχαήλ Κόσσυβα, Αικατερίνης Καζάνη, Παναγιώτη Λαµπρόπουλου, Ευαγγελίας 
Γαλάνη, Ευστάθιου Ανδρεόπουλου, Νικολάου Πράσσου, Αθανάσιου Κιούση, Χρυσούλας Μάζη, 
Καλλιόπης Φασίτσα, Γεωργίου Θωµά, Ελένης Νιώτη, Κονδυλίας Καρατζά, Κωνσταντίνας 
Μπούµπα – Καλτσάκα, στο Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο της ΚΕ∆Ε, στα Ιωάννινα.   
 
Επιπλέον µε βάση την ως άνω απόφαση καθώς και την υπ’ αρ. 874/2017 απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε η σύσταση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής ποσού 
12.725,00 €, ενώ ορίστηκε υπόλογος διαχείρισης του ως άνω ποσού η κ. Ελευθερία 
Σπυροπούλου µε υποχρέωση απόδοσης λογαριασµού µέχρι τις 12.12.2017. 
 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, για την απόδοση του εκδοθέντος χρηµατικού εντάλµατος, η 
υπόλογος υπέβαλε τα κάτωθι επισυναπτόµενα δικαιολογητικά: 

1) Αποδείξεις πληρωµής εξόδων διανυκτέρευσης. 
2) Αποδείξεις από τα διόδια.  
3) Αποκόµµατα αεροπορικής µετακίνησης για τέσσερις εκ των συµµετεχόντων (boarding 
passes). 
4) Υπεύθυνη δήλωση των µετακινουµένων περί του τρόπου µετακίνησης. (µετάβαση µε Ι.Χ.) 
5) Ηµερολογιακή κατάσταση µετακίνησης µε πίνακα που περιλαµβάνει (τόπο µετάβασης, 
χιλιοµετρική απόσταση, µέσο µετακίνησης, ηµέρες διανυκτέρευσης) και πίνακα µε (έξοδα 
διανυκτέρευσης, οδοιπορικά, αεροπορικά, ηµερήσια αποζηµίωση). 
6) Αντίγραφο λογαριασµού κατάθεσης ποσού στους ενδιαφερόµενους προς απόδοση. 
 
Από τους προαναφερθέντες συµµετέχοντες στο Συνέδριο, ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. 
Λαδόπουλος, δεν κατέστη δυνατό να προσκοµίσει τα αποκόµµατα των διοδίων λόγω απώλειάς 
τους (επισυνάπτεται υπεύθυνη δήλωση).  
Επιπλέον οι κ.κ Φασίτσα Καλλιόπη, Κιούσης Αθανάσιος, Μπούµπα – Καλτσάκα Κωνσταντίνα, 
Νιώτη Ελένη, µετέβησαν στα Ιωάννινα ως συνεπιβάτες, εποµένως δεν έκαναν χρήση του 
ποσού των 204,00 € (έξοδα βενζίνης και αντίτιµο διοδίων) και τα επέστρεψαν στο λογαριασµό 
της υπολόγου. Για την κ. Λοτσάρη Μαρία τα έξοδα βενζίνης – διοδίων (204,00 €), η µία ηµέρα 
των εξόδων διαµονής (60,00 €) καθώς και οι δύο ηµέρες ηµερήσιας αποζηµίωσης (80,00 €) 
πληρώθηκαν από την ΚΕ∆Ε (έχει καταθέσει υπεύθυνη δήλωση) και το συνολικό ποσό (344,00 
€) επεστράφη στον λογαριασµό της υπολόγου.  
Έπειτα από επιθυµία της κ. Χριστούλη Έλενας, του κ. Κουράση Ευθύµιου, του κ. Χριστουλάκη 
∆ηµήτριου, και προς διευκόλυνσή τους, αφαιρέθηκε το ποσό των 20,00 € από την ηµερήσια 
αποζηµίωση που δικαιούται ο καθένας και προστέθηκε στο ποσό που κατατέθηκε στο 
ξενοδοχείο για τη διανυκτέρευσή τους. Επίσης, έπειτα από επιθυµία του κ. Λαδόπουλου 
Ιωάννη, και προς διευκόλυνσή του, αφαιρέθηκε το ποσό των 100,00 € από την ηµερήσια 
αποζηµίωση που δικαιούται (40,00 €Χ4=160,00 €) και κατατέθηκε στο ξενοδοχείο για την 
διανυκτέρευσή του.   

Τα έξοδα του ταξιδιού ανέρχονται εν συνόλω στο ποσό των 11.090,55 € (4.900,00€ έξοδα 
διαµονής, 2.028,55€ έξοδα µετακίνησης, 1.076,00 € αεροπορικά, 2.800,00 € έξοδα ηµερήσιας 
αποζηµίωσης, 286,00€ προµήθεια τραπέζης από εµβάσµατα). 

Με βάση  τα παραπάνω, µετά την κατάθεση στον λογαριασµό των ενδιαφερόµενων του ποσού 
που δικαιούνται, απέµεινε, από το ποσό των 12.725,00€, στον λογαριασµό της υπολόγου το 
ποσό των 463,00 €. Κατά συνέπεια, σύµφωνα µε το ανωτέρω ποσό που απέµεινε στον 
λογαριασµό  και τα ανωτέρω ποσά που επέστρεψαν οι ενδιαφερόµενοι στην υπόλογο (και το 
ποσό των 11,45€ που επέστρεψαν οι ενδιαφερόµενοι από διαφορές των διοδίων), αποµένουν 
προς απόδοση 1.634,45€ τα οποία και έχουν επιστραφεί στον υπ΄αρ. 360002002003240  
λογαριασµό του δήµου Χαλανδρίου στην τράπεζα ALPHA BANK.   
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Στο πλαίσιο αυτό παρακαλούµε όπως εγκρίνετε την απόδοση του λογαριασµού προς 
τακτοποίηση του θέµατος.  
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
την έγκριση απόδοσης εξόδων ποσού 12.725,00 €, από την υπάλληλο κ. Ελευθερία 
Σπυροπούλου, που αφορά στη µετακίνηση, διαµονή, προµήθεια τραπέζας, καθώς και ηµερήσια 
αποζηµίωση, των κ.κ. Αντιδηµάρχων Έλενας Χριστούλη, ∆ηµητρίου Χριστουλάκη, Ευθύµιου 
Κουράση και των κ.κ. ∆ηµοτικών Συµβούλων Ιωάννη Λαδόπουλου, Μαρίας Λοτσάρη, Ευγενίας 
Κατούφα, Μιχαήλ Κόσσυβα, Αικατερίνης Καζάνη, Παναγιώτη Λαµπρόπουλου, Ευαγγελίας 
Γαλάνη, Ευστάθιου Ανδρεόπουλου, Νικολάου Πράσσου, Αθανάσιου Κιούση, Χρυσούλας Μάζη, 
Καλλιόπης Φασίτσα, Γεωργίου Θωµά, Ελένης Νιώτη, Κονδυλίας Καρατζά, Κωνσταντίνας 
Μπούµπα – Καλτσάκα, για τη συµµετοχή τους, στο Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο της ΚΕ∆Ε, στα 
Ιωάννινα.   

Από τους προαναφερθέντες συµµετέχοντες στο Συνέδριο, ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. 
Λαδόπουλος, δεν κατέστη δυνατό να προσκοµίσει τα αποκόµµατα των διοδίων λόγω απώλειάς 
τους (επισυνάπτεται υπεύθυνη δήλωση).  
Επιπλέον οι κ.κ Φασίτσα Καλλιόπη, Κιούσης Αθανάσιος, Μπούµπα – Καλτσάκα Κωνσταντίνα, 
Νιώτη Ελένη, µετέβησαν στα Ιωάννινα ως συνεπιβάτες, εποµένως δεν έκαναν χρήση του 
ποσού των 204,00 € (έξοδα βενζίνης και αντίτιµο διοδίων) και τα επέστρεψαν στο λογαριασµό 
της υπολόγου. Για την κ. Λοτσάρη Μαρία τα έξοδα βενζίνης – διοδίων (204,00 €), η µία ηµέρα 
των εξόδων διαµονής (60,00 €) καθώς και οι δύο ηµέρες ηµερήσιας αποζηµίωσης (80,00 €) 
πληρώθηκαν από την ΚΕ∆Ε (έχει καταθέσει υπεύθυνη δήλωση) και το συνολικό ποσό (344,00 
€) επεστράφη στον λογαριασµό της υπολόγου.  
Έπειτα από επιθυµία της κ. Χριστούλη Έλενας, του κ. Κουράση Ευθύµιου, του κ. Χριστουλάκη 
∆ηµήτριου, και προς διευκόλυνσή τους, αφαιρέθηκε το ποσό των 20,00 € από την ηµερήσια 
αποζηµίωση που δικαιούται ο καθένας και προστέθηκε στο ποσό που κατατέθηκε στο 
ξενοδοχείο για τη διανυκτέρευσή τους. Επίσης, έπειτα από επιθυµία του κ. Λαδόπουλου 
Ιωάννη, και προς διευκόλυνσή του, αφαιρέθηκε το ποσό των 100,00 € από την ηµερήσια 
αποζηµίωση που δικαιούται (40,00 €Χ4=160,00 €) και κατατέθηκε στο ξενοδοχείο για την 
διανυκτέρευσή του.   
 

Τα έξοδα του ταξιδιού ανέρχονται εν συνόλω στο ποσό των 11.090,55 € (4.900,00€ έξοδα 
διαµονής, 2.028,55€ έξοδα µετακίνησης, 1.076,00 € αεροπορικά, 2.800,00 € έξοδα ηµερήσιας 
αποζηµίωσης, 286,00€ προµήθεια τραπέζης από εµβάσµατα). 
 

Με βάση  τα παραπάνω, µετά την κατάθεση στον λογαριασµό των ενδιαφερόµενων του ποσού 
που δικαιούνται, απέµεινε, από το ποσό των 12.725,00€, στον λογαριασµό της υπολόγου το 
ποσό των 463,00 €. Κατά συνέπεια, σύµφωνα µε το ανωτέρω ποσό που απέµεινε στον 
λογαριασµό  και τα ανωτέρω ποσά που επέστρεψαν οι ενδιαφερόµενοι στην υπόλογο (και το 
ποσό των 11,45€ που επέστρεψαν οι ενδιαφερόµενοι από διαφορές των διοδίων), αποµένουν 
προς απόδοση 1.634,45€ τα οποία και έχουν επιστραφεί στον υπ΄αρ. 360002002003240  
λογαριασµό του δήµου Χαλανδρίου στην τράπεζα ALPHA BANK.   
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Σύµφωνα µε την ανωτέρω ανάλυση δεν αποµένει χρηµατικό ποσό προς απόδοση. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 991/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 12/12/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
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